XENOPHONTIS ORATIO.

ARGUMENT V M.

Ad eam legationem respondet ex concilii autoritate Xenophon: quod rerum redacti sint, ostendit: ad qua ferenda & facienda necessitate detrusi: in eas angustias adducti quanta tamen modestia & aequitatem sint vniuersi. immensa propere loca peragrasse, nunquam tamen nisi coactos vim cuiquam attulisse: in hoc numero fuisse eos, pro quibus questu venerint: nec cibaria sibi pretio postulantibus, nec aegris diuertendi locum præbere voluisse: aduersus eam inhumanitatem vi se contredisse. Quod vero barbarorum societatem & arma minitur, minimè terorem incuti sibi gentium aliarum aequè potentiū victoribus: quin & si videatur, posse eosdem sibi adiungere.

HΜῆς δὲ, ὡς αὐτὸς Σινωπῖς, ποιεῖ τὸ γαπῶν τες ὅπ
τὰ σώματα μέσωσά μεθε καὶ τὰ ὄπλα. οὐ γὰρ ήμεν
δικαῖον ἀλλὰ τὸ χείματα ἀγνοεῖν καὶ φέρειν, καὶ τοῖς πολε-
μοῖς μάχεσθαι, καὶ γεω, ἐπειδὴ εἰς ταῦς Ελλείδας πόλεις
πλησίου, ἢν Τραπεζοῦντα μόνον (παρέστη γὰρ ήμεν ἀργεῖν)
ἀνούντων οὐδὲν οὐδὲν τὰ διπλήματα καὶ αὐτὸν ἐπίκριναν
καὶ ζήτεια ἔδεικτη τὴν στρατιὴν, αὐτὸν προσέμενον αὐτοῖς. Καὶ
μὲν εἴπεις αὐτοῖς φίλος λέων τῷ βαρβάρον θύτων, αἴπειχο-
μενοις. Τοις δὲ πολεμίοις αὐτοῖς, ἐφ' οὓς αὐτὸς ἥγειντο, κακοὺς
ἐπικοινωνοῦσσον ἐδινεῖαντες. ἐρώτα δὲ αὐτοὺς ὅποιων πυῶν
ημέρη ἐπυρχοῦν, παρέστη γὰρ ἐνταῦθεν οὐδὲ ημέραντας δῆθι
φιλιαὶ ή πόλις συνέπην. ὅποι δὲ αὐτὸν τοῖς αὔραταν
μηχανῆι, αὐτὸν εἰς βαρβάρον γένει, αὐτὸν εἰς Ελλείδα, οὐχ
ὑπέρει, ἀλλὰ αὐτὸν λαμβάνοντα τὸ διπλήματα. Καὶ
δούρεις, καὶ Χαλδαῖοις, καὶ Τασσοῖς, καί τοι βασιλέως
οὐχ ἵστηκοις ὄντας, ὅμως καὶ μαλά φοβεροὺς ὄντας, πο-
λεμοῖς οὐδὲν τοπούμενα, δῆθι πανταῖς τοῖς λαμβάνειν τὰ
διπλήματα, ἐπειδὴ γέρανος οὐ παρέχεν. Μάρκωντας δὲ γένει, καὶ
βαρβάρος ὄντας, ἐπειδὴ γέρανος οὐαὶ ἐδινεῖαντο παρέχεν, φί-
λοις τε ἐνομίζοντας τοῖς, καὶ βίᾳ οὐδὲν ἐλαμβάνοντας τῷ
ζείναν. Κοτυαετάς δὲ, τοῖς ὑμετέροις φατε τοῖς, ἐπειδὴ
τῶν εἰλίθατων, αὐτὸν μηδεὶς εἶναν. οὐ γὰρ ὡς φίλοις πεπεσ-

E A D E M L A T I N E,

Romulo Amasæo interprete.

NO S enim uero, Sinopenses, non male nobiscum actum existimamus quod vi-
ta duntaxat, armisque seruatis, hic euadere potuerimus. Commeatus & quæ v-
sui futura erant cætera, quibus cum hoste tam sape congre diendum esset, aut
portare aut trahere nullo pacto potuimus. At enim quum primum Græcas vrbes atti-
gimus, foro eo vsi sumus cuius nobis à Trapezuntiis copia facta est: neque alieni quic-
quam sine pretio sumpsimus. Et sanè pro eo quem nobis habuerunt honore, pro quo
hospitalibus, quæ ab illis accepimus, donis, gratiam illis retulimus. Nam & eorum ami-
cis pepercimus, & quam maximi potuimus detrimentis hostes affecimus, illos nempe
quocunque nos duxere sequuti. Quæras autem de ipsis licet quales erga se nos fuerint
experti: adsunt enim quos ipsa nobis ciuitas publicè pro amicitia nostra duces dedit.
Nos quidem, quoties ii ad quos venimus, commeatus nobis non dederunt, vt ab ege-
state nos atq; in opia vindicaremus, vnde unq; potuimus, nihil interesse putantes, bar-
barorum àne Græcorum fines essent, quæ nobis vsui fuerunt sumpsimus. Neque ve-
rò Carduchos, Chaldæos, ac Thaochos, bellicosos illos quidē & feros populos, qui nec
ipsi regi parent, aliam ob causam ad arma contra nos capienda impulimus quām
quod quum ab illis non præberentur quæ ad viatum erant necessaria, ea nos in uitis e-
ripere cogebamur. At Macronas, quod nobis quod habuerunt forum, expositum &
apertum esse voluerunt, pro amicis habuimus, neque quicquam ab iis vi abstulimus.
Quod si nūc à Cotyrianis, quos in officio ac potestate vestra esse dicitis, aliquid sum-
psimus, ipsi in culpa fuerunt, qui tantum absfuit vt nos amicos agnouerint, vt clausis
portis, neque nos intromiserint, neque extra muros quicquam quod emere possimus
miserint: cuius rei causam ipsi in ducem vestrum conferunt. Quod verò querimini per
vim nos esse in oppidum ingressos, ac in ipsis domibus castra habere: nos certè roga-
uimus vt ægros tantum recipierent intra mœnia: quibus quum illi portas non aperiret,
quid in eos aliud per vim fecimus quām quod ea ipsa parte irrupimus qua nos illi non
admittebant? A Egros in eorum ædibus collocauimus: at illi suo se sumptu alunt. Ad
portas præsidium constituimus, nempe ne sint ægri nostri in prætoris vestri potestate,
atque vt arbitratu nostro tollere eos possimus. Cæteri (vt videtis) omnes sub dio taber-
nacula habemus, ordines tuemur, arma in promptu sunt, quod scilicet & iis qui de no-
bis bene mercatur, gratiam referre, & qui nos laceffierint, vlcisci possimus. Quod verò
interminatus es, Corylæ Paphlagoni præfecti vobis cōtra nos auxilia non defutura: si
necessæ fuerit, & vobis & cum illo agnabimus, quando cum maiore multis qui-
dem partibus hostium manu aliquando belli fortunam experti sumus. Atqui neque
nobis ad Corylæ societatem erit aditus interclusus: eum etenim audimus ad maritimā
oram, & ad agrum urbemque vestram animum adieciſſe. Hunc igitur nihil impediet
quin eum nos ad ea quæ expetit occupanda iuuemus.